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Slagelse som markant stop på Danmarksturnéen
Udsendt Af Danmark ønsker som drøftet med veterankoordinator Heidi Anita Stentoft og Pernille 
Andersen fra Kulturforvaltningen d. 26. marts, at gøre Slagelse til destination for Camp365 og dermed 
gøre Slagelse til et markant stop på Camp365’s  danmarksturné ’18-’19. Vi foreslår en placering centralt i 
byen eller evt. i Korsør i forbindelse med maritime dage, så campen er let tilgængelig for borgere og 
elever fra skoler og ungdomsuddannelser i Slagelse og omegn, og dermed kan give dem den bedste 
mulighed for at opleve fortællinger fra de sidste 70-års udsendelser i billed, lyd og virtual reality-film. 

Efter de maritime dage kan campen løftes til en central plads i Slagelse, hvor vi, gerne med deltagelse fra 
borgmester John Dyrby Paulsen, repræsentanter fra forsvar, beredskab, politi, hjemmeværn og frivillige 
foreninger, åbner Camp365 og lader Slagelses borgere opleve den mobile oplevelsesudstilling..   

Hvorfor Slagelse?
Slagelse kommune og Slagelse som by har en lang forsvarshistorie, og forsvaret har en stor rolle i 
lokalområdet og er en aktiv part i udviklingen af samfundet. Samtidig ønsker Slagelse Kommune også 
arbejde for, at byens borgere tager et aktivt medborgerskab og involverer sig aktivt i byens kulturliv og 
historie. Ligeledes har byen et stort fokus på sine veteraner og gør en stor indsats for disse. Camp365 kan 
ligeledes bruges til at skabe et bredere og mere nuanceret billede af de, som har været udsendt af 
Danmark. 

Behovet for ansvarlighed og fællesskab er stigende i det moderne samfund. Særligt de yngre 
generationer er mere optagede af, hvad der sker rundt om i verden end i deres egen by. Her kan 
Camp365 bruges som rum for at skabe nye fællesskaber lokalt. Samtidig har samfundet brug for, at unge 
også i fremtiden vil stille op og arbejde for fællesskabet gennem sikring af samfundets 
sammenhængskraft og teknologiforståelse. 

Kort om projektet
Udsendt Af Danmark er et nationalt folkeoplysende kommunikations- og kulturevent, der gennem 
personlige fortællinger fra alle Danmarks internationale udsendelser siden 1948 sætter fokus på de, der 
har stillet op for Danmark rundt om i verdens brændpunkter. Sygeplejersker, læger, præster, soldater, 
politifolk, beredskabet, civile rådgivere og hjemmeværnet. Vi skal høre dem fortælle om deres personlige 
oplevelse af at være udsendt, deres refleksioner og betydning af det, de oplevede. Fortællingerne bliver 
udgivet i forskellige formater, bl.a. podcasts, små film, billeder, korte tekster og er hovedingrediensen i 
danmarksturnéen Camp365, der besøger byer, skoler festivaller og byfester i hele landet. 

Projektet er uafhængig af politiske eller økonomiske interesser og er skabt på privat initiativ og kører i 
rammen af den folkeoplysende forening Folk & Sikkerhed. 



Projektet bakkes op af blandt andre Kongehuset, Forsvarsministeren, Forsvarschefen, InterForce, Dansk 
Sygeplejeråd, Dansk sygeplejehistorisk museum og Danmarks Veteraner. 

Camp365
Camp365 består af fire 40-fods containere, hvor der både inde i og udenfor campen kommer til at ske en 
lang række aktiviteter. Containerne illuderer en militærcamp og indbyder alle til at kigge ind. Den lille og 
rå udstilling giver et indblik i det at være udsendt, og virtual reality-oplevelserne kan alle uanset alder og 
fysik opleve. 

Udgangspunktet er se, røre, føle, høre, gøre.
1. Container 1: Udstilling – fyldt med artefakter og personlige genstande
2. Container 2: Undervisning og Local Hero - et anderledes klasseværelse
3. Container 3+4: Virtual reality – tag med på mission

Eksempler på lokalt samarbejde
1. Skole eller ungdomsuddannelse – det planlagte besøg

En uddybende introduktion til det at være udsendt, suppleret med den autentiske personlige 
fortælling fra en lokal udsendt. Oplægget diskuteres og perspektiveres, og eleverne kan bevæge 
sig rundt i campen, tage med på VR-mission eller træne i grupper mod hinanden. 

2. Virksomhed – det planlagte besøg
Mange virksomheder har eller har haft en eller flere ansatte, som har været udsendt eller er en 
del af totalforsvarsstyrken. Med udgangspunkt i denne medarbejder eller en lokal udsendt 
introduceres historien om de danske udsendelser, og de ansatte får dels muligheden for at 
samarbejde med opgaveløsning, dels træne på øvelsesbanen.

3. Borgeren – den nysgerrige 
Camp365 henvender sig til alle. Både udstilling og VR-oplevelser er tilgængelige for alle. 
Camp365 er bemandet af autentiske kustoder med en baggrund som tidligere udsendt. Samtidig 
med det ønsker vi at inddrage og involvere de relevante frivillige foreninger fra det geografiske 
område, som Camp365 besøger.  

 
Forslag til konkrete aktiviteter i Slagelse (og evt. maritime dage)

 Fokus på Slagelse som centrum for Sund & Bælt
 Aktiviteter for skoler og uddannelsesinstitutioner
 Aktiviteter i samarbejde med KFUM Soldatermission og frivillige veteranforeninger
 Fremtidens udsendte – besøg af værnepligtige fra kasernen
 Mød Slagelses lokale helte – øge befolkningens forståelse for byens veteraner før og nu
 Virksomheder og veteraner
 Test dig selv – Fra kaptajn Jespersen til Crossfit eller se, om du kan klare basiskravene til forsvaret 

og politiet

Sikkerhed og åbningstider



Campen kan lukkes ned og stå uden sikkerhed. Der vil som udgangspunkt være åbent fra 08.00 – 18.00 i 
hverdagene, hvis der er aftaler med skoler og institutioner, evt. længere, hvis virksomheder eller 
foreninger ønsker at bruge Camp365 som platform for en aktivitet. I weekenden fra 10.00 – 16.00. 
 
Hvad skal Slagelse levere?

 Medfinansiering på 50.000 kr. 
 Midlertidig bygge- og opholdstilladelse på et nærmere aftalt sted
 Adgang til vand- og el
 Gerne borgmesterdeltagelse ved åbning af Camp365
 Opbakning til Udsendt Af Danmark gennem positiv omtale af projektet og campen, herunder 

støtte til kontakt til skoler, uddannelsesinstitutioner og frivillige foreninger og netværk i form af 
kontaktoplysninger

 Forslag til periode: Dette passes ind i forhold til Slagelse kommunes andre aktiviteter og ønsker. 

Udsendt Af Danmark leverer?
 Transport, opsætning og nedtagning af Camp365
 Bemanding af Camp365 
 Kontakt og koordination med skoler, herunder oplæg til undervisning
 Kontakt til og involvering af frivillige foreninger, netværk og virksomheder
 Kontakt til lokal og national presse, invitation til åbningsarrangement og øvrige aktiviteter


